c) n.5  (cinque)  elicotteri,  nel  periodo  15  giugno  –  30  settembre  di  ogni  anno  di  vigenza  del

contratto.

2. Il contratto avrà durata biennale (2022-2023) per un valore del servizio stimato, ai sensi dell’art. 35,

commi  1  e  4,  del  D.Lgs.  n.50/2016,  pari  a  €  6.975.070,00  (seimilioninovecento

settantacinquemilasettanta/00) IVA esclusa di cui € 20.000,00 (ventimila/00) relativi agli oneri di

sicurezza dovuti ai rischi di interferenza (DUVRI) e pertanto non soggetti a ribasso d’asta.

3. Tale importo è relativo ad un numero di ore volo garantite pari a n.1.200 (milleduecento) ore per

ciascuna annualità più ulteriori  200 (duecento) ore/anno, da compensarsi, a consumo, allo stesso

prezzo  di  quelle  garantite  per  complessive  2.800 (duemilaottocento)  ore  di  volo  nel  biennio

contrattuale  e  un  numero  di  giornate  di  stazionamento  nel  biennio  pari  a  3.154

(tremilacentocinquantaquattro),  corrispondenti  a  1.577 (millecinquecentosettantasette)  giorni  per

ciascuna annualità, artt.7 e 10 del Capitolato.

4. L’Amministrazione, superato il  monte ore complessivo sopra indicato, potrà richiedere o meno, in

tutto o in parte, l’estensione del servizio per le ore di volo e/o giornate di stazionamento aggiuntive

[...]

che si  renderanno necessarie,  con l’obbligo  per  l’aggiudicatario  di  prestare  il  servizio  aggiuntivo

richiesto, all'interno del periodo indicato secondo le modalità di cui all’art.13 del Capitolato d’appalto.

5. La  tariffa  oraria  per  le  ore  di  volo  ordinarie,  rimane  fissata  in  €/h  845,00 (euro

ottocentoquarantacinque/00), IVA esclusa al netto del ribasso offerto.

6. Per le 3.154 giornate di stazionamento ordinario, verrà corrisposta la somma giornaliera di €/g pari

a € 1.455,00 (millequattrocentocinquantacinque/00) IVA esclusa al netto del ribasso offerto.

7. L’importo stimato del lotto, ai  sensi dell’art.  35, commi 1 e 4, del D.Lgs. n. 50/2016, è pari  a  

€  6.975.070,00 (seimilioninovecentosettantacinquemilasettanta/00)  IVA  esclusa  di  cui  

€ 20.00,00 (ventimila/00) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

8. I  concorrenti  dovranno  pertanto  effettuare  un ribasso  sui  prezzi  a  base d’asta  come di  seguito

specificati:

SERVIZI OFFERTI BASE D’ASTA